REQUERIMENTO Nº 1114, DE 2021

Requeiro, nos termos do inciso IX do artigo 165 do Regimento Interno,

seja consignada na Ata de nossos trabalhos, manifestação de profundo pesar

pelo falecimento do Sr. Jovino Rocha de Andrade.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Jovino Rocha de Andrade faleceu no dia 1º de julho de 2021. Era

caminhoneiro e foi vítima de uma explosão ocorrida no posto de gasolina

“Confiante”, km 175 da Rodovia Washington Luís (SP-310), tentando ajudar

outro caminhoneiro que chegava ao local de abastecimento num caminhão,

cujo pneu estava em chamas. Era conhecido por seus amigos como uma

pessoa muito prestativa.

Registro esta singela homenagem nos anais da Assembleia Legislativa

de São Paulo, manifestando aqui, minha solidariedade aos familiares e aos

amigos que ele fez ao longo de sua trajetória profissional, rogando a Deus que

os conforte na falta e na saudade.

Sala das Sessões, em 02/08/2021.

a) Murilo Felix